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St yrop orkugeln
mit  Farb –  Wachs & 
Blattgoldeffekten

Verwendetes Material:

So einfach geht´s:

Styroporkugel, 2-teilig, Ø 400 mm               
Styroporkugel, 2-teilig, Ø 300 mm
Kerzen-Paraffin, 1000 g                               
Kunststoff-Medaillion, 2-teilig, Ø 70 mm      
Art-Deco Blattmetall, gold, 6 Blatt
Anlegemilch Art Deco (dünnflüssig), 50 ml  
Marabu Artist Metallic Colours Acrylfarben     
Opitec Bastelkleber                                  
Silikonkleber
Schmelztopf für Wachs     
Bastelmesser mit Alu-Griff                            
Lichterkette 

543274       
507250       
439861       
423192   
400372   
449927   
652609   
301988   
314787
486570   
301530   
624242

Zusätzliches Material:

Bleistift, Schablone aus Anhang, Wasserbehälter, Küchenrolle
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1. Legen Sie eine ausgeschnittene 
Schablone  oder einen ca. Ø 250 mm 
großen Teller auf die große Styro-
porkugel  und zeichnen Sie am Rand 
entlang den Kreis auf. Bei der kleinen 
Kugel, den Ausschnitt mehr seitlich 
und schräg verlaufen lassen. Mit einem 
Bastelmesser den Kreis an der Linie 
entlang ausschneiden, damit die Kugel 
eine Öffnung zum Befüllen bekommt. 
Kleben Sie nun beide Kugelhälften mit 
dem Bastelkleber zusammen.

2. Die Kugel innen wie außen mit Acryl-
farbe (bronze und kupfer) bemalen 
und mit der goldenen Acrylfarbe 
Lichteffekte setzen. Nehmen Sie dazu 
einen großen breiten Pinsel oder 
einen Schwamm. 

3. Schneiden Sie die Aufhängeösen an 
den Schalen ab und pinseln Sie dann 
die Innenseite mit Art Deco Anle-
gemilch an.  Lassen Sie diese ca. 20 
Minuten trocknen.
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4. Nach der Trocknungszeit wird nun das 
Blattgold vorsichtig auf die mit Anlege-
milch bestrichene Fläche aufgetragen 
und mit einem weichen Pinsel sanft 
angedrückt ca.12 Stunden trocknen 
lassen. 

5. Kerzen-Paraffin in den Schmelztopf 
erhitzen. Mit einem groben Pinsel 
können Sie nun das flüssige Wachs 
auf die Kugel spritzen.

6. Nach dem das Wachs und die 
Kunststoffschalen getrocknet sind, 
können Sie nun die Schalen, versetzt 
auf 2 Reihen, mit dem Silikon-Kleber 
aufkleben.


