## Styroporkugeln mit Farb – Wachs & Blattgoldeffekten





## **Verwendetes Material:**

Styroporkugel, 2-teilig, Ø 400 mm	543274	1
Styroporkugel, 2-teilig, Ø 300 mm	507250	1
Kerzen-Paraffin, 1000 g	439861	1
Kunststoff-Medaillion, 2-teilig, Ø 70 mm	423192	13
Art-Deco Blattmetall, gold, 6 Blatt	400372	2
Anlegemilch Art Deco (dünnflüssig), 50 ml	449927	1
Marabu Artist Metallic Colours Acrylfarben	652609	1
Opitec Bastelkleber	301988	1
Silikonkleber	314787	1
Schmelztopf für Wachs	486570	1
Bastelmesser mit Alu-Griff	301530	1
Lichterkette	624242	1

## **Zusätzliches Material:**

Bleistift, Schablone aus Anhang, Wasserbehälter, Küchenrolle

## So einfach geht's:



1. Legen Sie eine ausgeschnittene Schablone oder einen ca. Ø 250 mm großen Teller auf die große Styroporkugel und zeichnen Sie am Rand entlang den Kreis auf. Bei der kleinen Kugel, den Ausschnitt mehr seitlich und schräg verlaufen lassen. Mit einem Bastelmesser den Kreis an der Linie entlang ausschneiden, damit die Kugel eine Öffnung zum Befüllen bekommt. Kleben Sie nun beide Kugelhälften mit dem Bastelkleber zusammen.



 Die Kugel innen wie außen mit Acrylfarbe (bronze und kupfer) bemalen und mit der goldenen Acrylfarbe Lichteffekte setzen. Nehmen Sie dazu einen großen breiten Pinsel oder einen Schwamm.



 Schneiden Sie die Aufhängeösen an den Schalen ab und pinseln Sie dann die Innenseite mit Art Deco Anlegemilch an. Lassen Sie diese ca. 20 Minuten trocknen.



Blattgold vorsichtig auf die mit Anlegemilch bestrichene Fläche aufgetragen und mit einem weichen Pinsel sanft angedrückt ca.12 Stunden trocknen lassen.



4. Nach der Trocknungszeit wird nun das 5. Kerzen-Paraffin in den Schmelztopf erhitzen. Mit einem groben Pinsel können Sie nun das flüssige Wachs auf die Kugel spritzen.



6. Nach dem das Wachs und die Kunststoffschalen getrocknet sind, können Sie nun die Schalen, versetzt auf 2 Reihen, mit dem Silikon-Kleber aufkleben.

Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen Ihr OPITEC-Kreativteam!

2